



ΦΛΩΡΙΝΑ, 12/08/2021
Α. Π.: οικ. 122920

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/ση: Διοικητήριο
Πληροφορίες: Χρήστος Κωνσταντινίδης
Τηλέφωνο: 23853 50504
Fax: 23853 50501

Σ Υ Μ Β Α Σ Η

Για την προμήθεια αναλωσίμων, φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ
& εκτυπωτών & ειδών βιβλιοπωλείου έτους 2021

Τόπος κατάρτισης σύμβασης : Γραφεία Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας Διοικητήριο - Πτολεμαίων 1 - ΦΛΩΡΙΝΑ.

Σ υ μ β α λ λ ό μ ε ν ο ι :

1) Η Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας, που εδρεύει στην Κοζάνη και εκπροσωπείται νόμιμα, σύμφωνα με το αρθρ.159 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», (που θα αποκαλείται για συντομία «Αναθέτουσα Αρχή») από τον Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, Γεωργιο Κασαπίδη.

2) Ο Ευστάθιος Μαλάμας, Βιβλιοχαρτοπωλείο, φωτοαντιγραφικά-αναλώσιμα Η/Υ, με έδρα την Φλώρινα, Στ. Δραγούμη 4, ΑΦΜ 077502339 και ΔΟΥ Φλώρινας, καλούμενος στο εξής «Προμηθευτής»

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/7-6-2010 ΦΕΚ 87 τεύχος Α΄ «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.
2. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄) «Δημόσιου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ΄ αριθμ. 146 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας»
4. ΦΕΚ 239/27-12-2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν 4270/2014, «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 143/Α/2014).
6. Το άρθρο 83 του Ν. 2362/1995, για την με απευθείας ανάθεση σύναψης δημοσίων συμβάσεων προμήθειας προϊόντων, παροχής υπηρεσιών.
7. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
8. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, προμηθειών & Υπηρεσιών», (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
9. Το Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, κλπ.» (Α΄ 36)

10. Το πρωτογενές αίτημα με αριθ. πρωτ. 106392/13-7-2021 και ΑΔΑΜ : 21REQ008910479 της Διεύθυνσης Διοικητικού- Οικονομικού – Τμήμα Προμηθειών της Π.Ε. Φλώρινας.
11. Το αριθ. πρωτ. 107376/14-7-2021 έγγραφο αίτημα της Δ/σης Οικονομικού (έδρα) – Τμήμα Οικονομικής – Λογιστικής Διαχείρισης της Π.Ε. Φλώρινας για την έγκριση δαπάνης για «Προμήθεια αναλωσίμων, φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών & ειδών βιβλιοπωλείου έτους 2021».
12. Την Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Δ.Μ. Αρ. 1086/20-7-2021 (με ΑΔΑ: 6ΚΩΝ7ΛΨ-3ΛΞ) για έγκριση δαπάνης για «Προμήθεια αναλωσίμων, φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών & ειδών βιβλιοπωλείου έτους 2021».
13. Την αριθμ. πρωτ. 115945/30-7-2021 με ΑΔΑ: ΨΙΦ77ΛΨ-ΓΩΥ Απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης με Α/Α 2861/30-7-2021 ποσού 37.066,95€ για την «Προμήθεια αναλωσίμων, φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών & ειδών βιβλιοπωλείου έτους 2021».
14. Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ: 21REQ009008869 για την «Προμήθεια αναλωσίμων, φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών & ειδών βιβλιοπωλείου έτους 2021».
15. Την αριθ. πρωτ. 118873/5-8-2021 με ΑΔΑΜ: 21PROC009034852 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την Προμήθεια αναλωσίμων, φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών & ειδών βιβλιοπωλείου έτους 2021
16. Τις προσφορές των οικονομικών φορέων: α) **ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟ "Η ΕΣΤΙΑ" ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΝΙΗΛ & ΣΙΑ Ο.Ε.**, με έδρα Λ. Δημοκρατίας 31 – Μύρινα Λήμνου, για την προμήθεια αναλωσίμων, φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών ποσού **22.436,96 € με ΦΠΑ** και για την προμήθεια ειδών βιβλιοπωλείου ποσού **8.569,89 € με ΦΠΑ**, β) **ΜΑΛΑΜΑΣ ΠΕΤΡ. ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟ, ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΑ, ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ Η/Υ, ΜΗΧΑΝΕΣ & ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ-ΕΙΔΗ ΕΞΟΧΗΣ**, με έδρα Στ. Δραγούμη 4 Φλώρινα, για την προμήθεια αναλωσίμων, φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών ποσού **20.240,40 € με ΦΠΑ** και για την προμήθεια ειδών βιβλιοπωλείου ποσού **8.498,58 € με ΦΠΑ**, γ) **EUROSUPPLIES I.K.E.**, με έδρα Οδός Αρμονίας θέση Λιοφύτι 19004 Σπάτα, για την προμήθεια αναλωσίμων, φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών ποσού **20.250,81 € με ΦΠΑ**, δ) **RETHINK Α.Ε.Β.Ε. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ & ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ-ΕΙΔΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ**, με έδρα 9^ο χλμ. Θεσσαλονίκης – Θέρμης, για την προμήθεια αναλωσίμων, φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών ποσού **22.502,78 € με ΦΠΑ**.
17. Την αριθ. πρωτ. 122334/11-8-2021 με ΑΔΑ: ΩΝ047ΛΨ-1ΚΠ Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε η προμήθεια αναλωσίμων, φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών & ειδών βιβλιοπωλείου έτους 2021 στον Ευστάθιο Μαλάμα, Βιβλιοχαρτοπωλείο, φωτοαντιγραφικά-αναλωσίμα Η/Υ, με έδρα την Φλώρινα, Στ. Δραγούμη 4, ΑΦΜ 077502339 και ΔΟΥ Φλώρινας, για την προμήθεια αναλωσίμων, φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών αντί του ποσού **20.240,40 € με ΦΠΑ** και για την προμήθεια ειδών βιβλιοπωλείου αντί του ποσού **8.498,58 € με ΦΠΑ**.
18. Την ανάγκη «Προμήθεια αναλωσίμων, φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών & ειδών βιβλιοπωλείου έτους 2021».

συμφώνησαν, συνέπραξαν και συναποδέχονται τα παρακάτω:

Άρθρο 1ο : Είδη & Ποσότητες

Ο προμηθευτής, υποχρεούται να έχει πάντα στην Επιχείρησή του τα είδη που αναγράφονται στον πίνακα της προσφοράς.

Όλα τα είδη του πίνακα, θα πρέπει να υπάρχουν σε αριθμό ικανό για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της ΠΕ Φλώρινας.

Εφόσον παραστεί ανάγκη προμήθειας ειδών Βιβλιοπωλείου και ειδών αναλωσίμων φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών που δεν προβλέπεται στον σχετικό αντίστοιχο Πίνακα ο προμηθευτής δεσμεύεται να προμηθεύσει την Περιφερειακή Ενότητα Φλώρινας με την παραπάνω ύλη σε τιμές χαμηλότερες του μέσου όρου της αγοράς. Σε διαφορετική περίπτωση η Π.Ε. Φλώρινας θα προμηθευτεί την παραπάνω ύλη από άλλους προμηθευτές.

Επιπλέον **οι ποσότητες** οι οποίες αναγράφονται στους κατωτέρω πίνακες των ειδών βιβλιοπωλείου και των ειδών αναλωσίμων φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών **δεν είναι δεσμευτικές**

γιατί δεν μπορεί να γίνει ακριβής πρόβλεψη των κατά περίπτωση αναγκών που θα προκύψουν οπότε μπορούν να αυξομειώνονται ανάλογα με τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ Φλώρινας.

1) ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΥ

Α/Α	ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤ Α	ΤΙΜΗ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)	ΠΟΣΟΤΗΤ Χ ΤΙΜΗ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)	ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
1	Στυλό τ. PILOT «BPS-GP (1.0)» ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ	τεμάχια	417	0,10	41,70	10,01	51,71	27 ΚΟΚΚΙΝΑ, 15 ΠΡΑΣΙΝΑ ,7 ΜΑΥΡΑ ΤΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΜΠΛΕ
2	Στυλό τ. PILOT «BPS-GP (0.7)» ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ	τεμάχια	391	0,10	39,10	9,38	48,48	36 ΚΟΚΚΙΝΑ, 12 ΠΡΑΣΙΝΑ, 7 ΜΑΥΡΑ ΤΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΜΠΛΕ
3	Μολύβια τ. FABER-CASTELL (2=B)	τεμάχια	39	0,10	3,90	0,94	4,84	
4	Γομολάστιχα τ. PELIKAN BR 40 δίχρωμη	τεμάχια	8	0,20	1,60	0,38	1,98	
5	Μαρκαδόροι Ανεξίτηλης μελάνης τ. STAEDTLER ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ	τεμάχια	62	0,30	18,60	4,46	23,06	2 ΚΟΚΚΙΝΑ, 2 ΜΑΥΡΟ ΤΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΜΠΛΕ
6	Μαρκαδόροι Χονδρής γραφής τ. LIBERTY-MARKER ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ	τεμάχια	75	0,30	22,50	5,40	27,90	16 ΜΑΥΡΟ ΤΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΜΠΛΕ
7	Μαρκαδόροι Λεπτής γραφής τ. PILOT «G-TEC-C4 (0.4)» ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ	τεμάχια	76	0,10	7,60	1,82	9,42	9 ΜΑΥΡΑ, 2 ΚΙΤΡΙΝΑ, 4 ΠΡΑΣΙΝΑ, 4 ΚΟΚΚΙΝΑ, ΤΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΜΠΛΕ
8	Μαρκαδόροι Υπογραμμίσεως τ. PELIKAN διάφορα χρώματα	τεμάχια	367	0,25	91,75	22,02	113,77	70 ΚΙΤΡΙΝΑ, 20 ΠΡΑΣΙΝΑ, 20 ΜΠΛΕ, 20 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ , 20 ΡΟΖ, ΤΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΔΙΑΦΟΡΑ
9	Ταμπόν τ. HORSE N 1	τεμάχια	8	0,90	7,20	1,73	8,93	
10	Ταμπόν τ. HORSE N 2	τεμάχια	3	0,90	2,70	0,65	3,35	
11	Ταμπόν τ. HORSE N 3	τεμάχια	2	0,80	1,60	0,38	1,98	

12	Μελάνη σφραγίδος τ. HORSE	τεμάχια	22	0,30	6,60	1,58	8,18	2 ΚΟΚΚΙΝΑ, ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΜΠΛΕ
13	Ξύστρα Μεταλλική	τεμάχια	3	0,20	0,60	0,14	0,74	
14	Διορθωτικά τ. BLANCO 1620/2 σέτ RELIKAN	τεμάχια	11	0,60	6,60	1,58	8,18	
15	Διορθωτικά τ. BLANCO ROLLER 975 4,2 mm	τεμάχια	310	0,90	279,00	66,96	345,96	
16	Αποσυρραπτική τ. ΤΟΠ	τεμάχια	8	1,00	8,00	1,92	9,92	
17	Συρραπτική τ. LION No 10	τεμάχια	1	1,30	1,30	0,31	1,61	
18	Συρραπτική τ. PARVA	τεμάχια	4	3,00	12,00	2,88	14,88	
19	Συρραπτική τ. PRIMULA 12	τεμάχια	3	3,00	9,00	2,16	11,16	
20	Συρραπτική τ. RAPESCO 39 Μεγάλη	τεμάχια	2	4,20	8,40	2,02	10,42	
21	Ελάσματα (σύρματα) Συρραπτικού No 23/12 (κουτί)	τεμάχια	3	0,50	1,50	0,36	1,86	
22	Ελάσματα (σύρματα) Συρραπτικών N64 (κουτί)	τεμάχια	138	0,30	41,40	9,94	51,34	
23	Ελάσματα (σύρματα) Συρραπτικών 24/6 (κουτί)	τεμάχια	124	0,30	37,20	8,93	46,13	
24	Ελάσματα (σύρματα) Συρραπτικών N10 (κουτί)	τεμάχια	1	0,30	0,30	0,07	0,37	
25	Συνδετήρες εγγράφων No 3 κουτί 100 τεμαχίων	τεμάχια	97	0,20	19,40	4,66	24,06	
26	Συνδετήρες εγγράφων No 4 κουτί 50 τεμαχίων	τεμάχια	145	0,20	29,00	6,96	35,96	
27	Συνδετήρες εγγράφων E350 κουτί 100 τεμαχίων	τεμάχια	34	0,30	10,20	2,45	12,65	
28	Binber Clips (για όγκους που δεν συρράπτονται) No BC-30 (κουτί)	τεμάχια	56	0,80	44,80	10,75	55,55	
29	Binber Clips (για όγκους που δεν συρράπτονται) No BC-50 (κουτί)	τεμάχια	36	0,80	28,80	6,91	35,71	
30	Κολλητική Ταινία Σελοτέϊπ 12 χ 33	τεμάχια	49	0,30	14,70	3,53	18,23	
31	Βάση για κολλητική ταινία (τ. Scotch C 38)	τεμάχια	5	0,45	2,25	0,54	2,79	
32	Κολλητική Ταινία για ριζόχαρτο (τ. Scotch – magic tape)	τεμάχια	16	0,40	6,40	1,54	7,94	
33	Κολλητική Ταινία Σελοτέϊπ 19 χ 33	τεμάχια	53	0,50	26,50	6,36	32,86	

34	Κολλητική Ταινία (δεμάτων - καφέ - διάφανη) 5 εκατοστών	τεμάχια	55	0,60	33,00	7,92	40,92	7 ΔΙΑΦΑΝΕΣ ΚΑΙ ΟΙ ΥΠΟΛΟΙΠΕΣ ΚΑΦΕ
35	Περφορατέρ μεγάλο Μεταλλική Βάση τ. RAPESCO 865-P	τεμάχια	2	2,80	5,60	1,34	6,94	
36	Περφορατέρ τ. SAX288 (τεμάχιο)	τεμάχια	4	1,20	4,80	1,15	5,95	
37	Γόμα - κόλλα τ. UHU N 12	τεμάχια	8	0,60	4,80	1,15	5,95	
38	Γόμα - κόλλα τ. UHU stic	τεμάχια	12	0,60	7,20	1,73	8,93	
39	Ντοσιέ- έλασμα Διαφανές (διάφορα χρώματα)	τεμάχια	520	0,15	78,00	18,72	96,72	
40	Φάκελοι (Κλασέρ Πλαστικοί) Χρωματιστοί 8/32 – 4/32	τεμάχια	447	0,92	411,24	98,70	509,94	20 ΤΕΜΑΧΙΑ 4/32, ΤΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΌΛΑ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ 30 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ, 12 ΓΑΛΑΖΙΟ, 12 ΡΟΖ, 12 ΑΣΠΡΟ, 12 ΜΩΒ, 12 ΣΙΕΛ ΚΑΙ ΤΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΔΙΑΦΟΡΑ
41	Φάκελοι (Απλοί) τ. NORMA (διάφορα χρώματα)	τεμάχια	440	0,15	66,00	15,84	81,84	
42	Φάκελοι (με έλασμα)	τεμάχια	160	0,10	16,00	3,84	19,84	
43	Φάκελοι (με αυτιά)	τεμάχια	1520	0,20	304,00	72,96	376,96	
44	Φάκελοι (με κορδόνι) 25 χ 35	τεμάχια	225	0,70	157,50	37,80	195,30	
45	Φάκελοι (με κορδόνι) 30 χ 40	τεμάχια	175	0,96	168,00	40,32	208,32	
46	Φάκελοι με λάστιχο (πλαστικοποιημένοι)	τεμάχια	405	0,26	105,30	25,27	130,57	
47	Φάκελοι κουτιά λάστιχο (ράχη : 2 cm) Διάφορα Χρώματα	τεμάχια	75	0,92	69,00	16,56	85,56	
48	Φάκελοι κουτιά λάστιχο (ράχη : 4 cm) » »	τεμάχια	80	0,92	73,60	17,66	91,26	
49	Φάκελοι κουτιά λάστιχο (ράχη : 8 cm) » »	τεμάχια	80	0,92	73,60	17,66	91,26	
50	Φάκελοι εγγράφων Νο 123 (Αυτοκόλλητο) 11,4 χ 23,5	τεμάχια	2850	0,02	57,00	13,68	70,68	

51	Φάκελοι εγγράφων Νο 133 (Αυτοκόλλητοι) 12 χ 29,5	τεμάχια	6150	0,02	123,00	29,52	152,52	
52	Φάκελοι Αυτοκόλλητοι Άσπροι 26 χ 35	τεμάχια	2070	0,04	82,80	19,87	102,67	
53	Φάκελοι Κίτρινοι (Σακκούλα - Αυτοκόλ.) 17 χ 23	τεμάχια	700	0,03	21,00	5,04	26,04	
54	Φάκελοι Κίτρινοι (Σακκούλα - Αυτοκόλ.) 23 χ 32	τεμάχια	2240	0,04	89,60	21,50	111,10	
55	Φάκελοι Κίτρινοι (Σακκούλα - Αυτοκόλ.) 30 χ 40	τεμάχια	2700	0,10	270,00	64,80	334,80	
56	Κόλλες Αναφοράς Αρίγωτο 1500 πακέτο 400 φύλλων	τεμάχια	4	4,90	19,60	4,70	24,30	
57	Κόλλες Αναφοράς ριγέ 1501 πακέτο 400 φύλλων	τεμάχια	5	4,90	24,50	5,88	30,38	
58	Κόλλες Αναφοράς Κατριγέ 1502 πακέτο 400 φύλλων	τεμάχια	1	4,90	4,90	1,18	6,08	
59	Καρμπόν Χειρός (Α4) πάκο 100 φύλλων	τεμάχια	3	6,00	18,00	4,32	22,32	
60	Πρωτόκολλα 20 χ 30 100 φύλλων	τεμάχια	3	7,30	21,90	5,26	27,16	
61	Πρωτόκολλα 25 χ 35 500 φύλλων	τεμάχια	2	26,50	53,00	12,72	65,72	
62	Βιβλία 100 φύλλων διαστάσεων 20 χ 30	τεμάχια	2	3,00	6,00	1,44	7,44	
63	Ψαλίδι Γραφείου 15 cm	τεμάχια	3	1,00	3,00	0,72	3,72	
64	Χαρτοκόπτης (μεγάλος)	τεμάχια	1	0,50	0,50	0,12	0,62	
65	Χαρτί Σημειώσεων (σε σχήμα Κύβου - απλό)	τεμάχια	44	0,65	28,60	6,86	35,46	
66	Αυτοκόλλητα Σημειώσεων (κίτρινα-Post it) 50 x 40 (συσκευασία 3 τεμαχίων)	τεμάχια	131	0,40	52,40	12,58	64,98	
67	Αυτοκόλλητα Σημειώσεων (κίτρινα-Post it) 75 x 75 (συσκευασία 1 τεμαχίου)	τεμάχια	128	0,20	25,60	6,14	31,74	
68	Αυτοκόλλητα Σημειώσεων (κίτρινα-Post it) 100 x 75 (συσκευασία 1 τεμαχίου)	τεμάχια	53	0,30	15,90	3,82	19,72	

69	Αυτοκόλλητες Ετικέτες Χειρός (Πάκο 40 Φ) διάφορες διαστάσεις	τεμάχια	15	1,00	15,00	3,60	18,60	
70	Χαρτί Φωτοτυπικού A4 80 γραμμαρίων 210 χ 297 τ. Multi Cory πάκο των 500 φύλλων	τεμάχια	650	2,60	1.690,00	405,60	2.095,60	
71	Χαρτί Φωτοτυπικού A3 80 γραμμαρίων 297 χ 420 τ. Multi Cory πάκο, 500 φύλλων	τεμάχια	57	4,90	279,30	67,03	346,33	
72	Διαφάνειες (σχήμα Π)	100 τεμ.	3	3,70	11,10	2,66	13,76	
73	Διαφάνειες (σχήμα Γ)	100 τεμ.	22	3,70	81,40	19,54	100,94	
74	Διαφάνειες για Κλασέρ (Τρύπα)	100 τεμ.	97	2,70	261,90	62,86	324,76	
75	Λάστιχα φιλά Νο 10 (συσκευασία 50 γραμμαρίων)	τεμάχιο	44	0,80	35,20	8,45	43,65	
76	Λάστιχα (φαρδιά 6 mm)	κιλό	3	0,80	2,40	0,58	2,98	
77	Σπάγκος (κουβάρι - πλαστικό - μέτριο)	τεμάχιο	6	0,60	3,60	0,86	4,46	
78	Ημερολόγιο (επιτραπέζιο)	τεμάχια	135	0,50	67,50	16,20	83,70	
79	Ημερολόγιο (σπирάλ 14 X 21) ημερήσιο	τεμάχια	23	3,30	75,90	18,22	94,12	
80	Φωτοτυπίες (ξηρογραφίες) τιμή ανά τ.μ.	τ.μ.	200	0,60	120,00	28,80	148,80	
81	Φωτοτυπίες διαφάνεια τιμή ανά τ.μ	τ.μ.	200	0,60	120,00	28,80	148,80	
82	Χαρτί περιτυλίγματος	μέτρο	1	0,50	0,50	0,12	0,62	
83	Λάστιχα φαρδιά Νο 100/5 BUBBER-BANDS	κουτιά	13	0,80	10,40	2,50	12,90	
84	Μηχνικό μολυβο 0,7mm	τεμαχια	2	1,00	2,00	0,48	2,48	
85	Ανταλ/κό για 0,7 μολ.	τεμαχια	2	0,50	1,00	0,24	1,24	
86	κλιμακόμετρο (χαράκι	τεμαχια	2	1,20	2,40	0,58	2,98	
87	Χαρτί για δέματα	μέτρο	40	0,20	8,00	1,92	9,92	
88	Ημερολογιο ημερησιο A4 21X29,5	τεμάχια	3	6,10	18,30	4,39	22,69	
89	Σραγίδα πρωτόκολλο με εσνωματωμενη μελάνη και με τα χαρατκ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔ.ΑΡΙΘΜΟ ΠΡΩΤΟ.-ΗΜΕΡ.	τεμάχια	4	12,00	48,00	11,52	59,52	
90	Μαρκαδόρους μεσαιας γραφης	τεμάχια	4	0,50	2,00	0,48	2,48	

91	στυλό τ. PILOT (BL-G2-7L)	τεμάχια	70	0,10	7,00	1,68	8,68	50 ΜΠΛΕ ΚΑΙ 20 ΚΟΚΚΙΝΑ
92	στυλό τ. PILOT (HI-TECPOINT V7grip)	τεμάχια	70	0,10	7,00	1,68	8,68	50 ΜΠΛΕ ΚΑΙ 20 ΚΟΚΚΙΝΑ
93	Μολύβι Ξύλινο τ. STAEDTLER Noris 120 HB (Μαύρο) (120-2)	τεμάχια	16	0,20	3,20	0,77	3,97	
94	Διορθωτική ταινία 5 mm X 16 m τ. FORPUS ECO	τεμάχια	4	0,70	2,80	0,67	3,47	
95	Συνδετήρες εγγράφων No 5 κουτί 50 τεμαχίων	τεμάχια	54	0,30	16,20	3,89	20,09	
96	ΚΛΙΠ Πιάστρες (Paper Clips) τ. FOSKA 25 mm No 800-4 ΜΑΥΡΕΣ 12 τεμ.	τεμάχια	8	0,80	6,40	1,54	7,94	
97	Ντοσιέ Κουτί με Λάστιχα & Αυτιά Οικολογικό τ. Salco 35x25x8cm	τεμάχια	10	0,92	9,20	2,21	11,41	
98	Ντοσιέ Κουτί με Λάστιχα & Αυτιά Οικολογικό τ. Salco 35x25x10cm	τεμάχια	30	0,92	27,60	6,62	34,22	
99	Κουτί λάστιχο ONTOYΛΕ τ. Salco Files (Κωδ. 22389) 4x27x35cm	τεμάχια	250	0,92	230,00	55,20	285,20	
100	Κουτί λάστιχο ONTOYΛΕ τ. Salco Files (Κωδ. 22396) 7x27x35cm	τεμάχια	40	0,92	36,80	8,83	45,63	
101	Φάκελοι κουτιά λάστιχο (ράχη : 1 cm) Διάφορα Χρώματα	τεμάχια	70	0,92	64,40	15,46	79,86	
102	Post-it KYBOΣ Αυτοκ. τ. INFO MINI 50X50 240 φύλλων KITPINO 771457	τεμάχια	5	0,60	3,00	0,72	3,72	
103	Ανταλλακτική Λεπίδα Κοπιδιού 18mm 10 τεμ.	τεμάχια	3	1,00	3,00	0,72	3,72	
104	Κόλλα τ. UHU Ρευστή 125ml	τεμάχια	8	0,90	7,20	1,73	8,93	
105	Κόλλα τ. UHU Ρευστή 35ml	τεμάχια	1	0,45	0,45	0,11	0,56	
106	Ρολό χαρτί για Πλότερ 0,914 X 50 m	τεμάχια	4	6,10	24,40	5,86	30,26	
107	DVD	τεμάχια	20	0,50	10,00	2,40	12,40	
108	USB STICKS 16 GB	τεμάχια	5	4,00	20,00	4,80	24,80	
109	USB 3.0 STICK 32 GB	τεμάχια	13	5,00	65,00	15,60	80,60	
110	Ξύστρα τύπου καμπάνα	τεμάχια	5	1,00	5,00	1,20	6,20	
111	Μηχανικό Μολύβι τ. Rotring 300	τεμάχια	10	0,90	9,00	2,16	11,16	
112	Ανταλλακτικό για Μηχανικό Μολύβι τ. Rotring 300	τεμάχια	50	0,30	15,00	3,60	18,60	
113	Μεταλλική μετροταινία	τεμάχια	1	2,00	2,00	0,48	2,48	

	5μ							
114	Μεταλλική μετροταινία 7μ	τεμάχια	1	2,00	2,00	0,48	2,48	
115	Κλιμακόμετρο 10 εκατ	τεμάχια	2	2,20	4,40	1,06	5,46	
116	Μετροταινία 50m	τεμάχια	1	7,00	7,00	1,68	8,68	
117	Τετράδιο σπирάλ 100 φύλλων	τεμάχια	2	1,00	2,00	0,48	2,48	
118	Μηχανισμός για ταινία συσκευασίας	τεμάχια	1	2,60	2,60	0,62	3,22	
119	Κοπίδι (φαλτσέτα) 18 mm	τεμάχια	1	0,50	0,50	0,12	0,62	
120	Ελάσματα (σύρματα) Συραπτικού Rapid High Performance Heavy Duty 2-170 (κουτί)	τεμάχια	2	2,50	5,00	1,20	6,20	
121	Μεταλλική βάση για ημερολόγιο	τεμάχια	2	1,50	3,00	0,72	3,72	
122	Σφαγίδα στρογγυλή επαναληπτική	τεμάχια	1	7,00	7,00	1,68	8,68	
123	Θήκη περιοδικών χάρτινη	τεμάχια	100	0,50	50,00	12,00	62,00	
124	CD	τεμάχια	10	0,50	5,00	1,20	6,20	
125	Φορητός κόπτης χαρτιού 18 mm	τεμάχια	1	0,50	0,50	0,12	0,62	
126	Αριθμομηχανή γραφείου 177 X 119 X 37 mm	τεμάχια	2	3,50	7,00	1,68	8,68	
ΣΥΝΟΛΟ					6.853,69	1.644,89	8.498,58	

2) ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΙΔΗ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ, ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΑΞ & ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ

A/A	Κατηγορία	Μοντέλο	Toner cartridge / ink cartridge / μελανοταινία (ΑΥΘΕΝΤΙΚΑ)	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ Χ ΤΙΜΗ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)	ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Φωτοτυπικό	SHARP AR-5623N	MX-235GT	7	43,00	301,00	72,24	373,24
2	Φωτοτυπικό	UTAX DC 2120	TK-410	2	63,00	126,00	30,24	156,24
3	Φωτοτυπικό	CANON IMAGE RUNNER 2525n	GPR-35 Toner	8	33,00	264,00	63,36	327,36
4	Φωτοτυπικό	KYOCERA KM-2050	KYOCERA TK-410	2	63,00	126,00	30,24	156,24
5	Φωτοτυπικό	KYOCERA KM-1620	KYOCERA TK-410	1	63,00	63,00	15,12	78,12
6	Φωτοτυπικό	KYOCERA KM-5050	KYOCERA TK-717	2	121,00	242,00	58,08	300,08
7	Φωτοτυπικό	SHARP AR-6020N	MX-237GT	8	51,00	408,00	97,92	505,92
8	Φωτοτυπικό	RICOH MP2501sp	Τύπου Ricoh MP2501SP Black Toner Cartridge Mfr Part#: Ricoh 841768	5	20,00	100,00	24,00	124,00

9	Φωτοτυπικό	SHARP MX-M264NV	Τόνερ sharp MX312NT (25.000 σελίδες)	2	50,00	100,00	24,00	124,00
10	Φαξ	SAMSUNG SF-760p	Samsung 101 (MLT-D101S Black Toner)	1	56,00	56,00	13,44	69,44
11	Φαξ-πολυμηχάνημα	Kyocera Ecosys FS-1320MFP	TK-1115	2	63,00	126,00	30,24	156,24
12	Φαξ-πολυμηχάνημα	HP OFFICEJET 4500 all in one	HP 901 Tri-color (CC656A)	1	25,00	25,00	6,00	31,00
13	Φαξ-πολυμηχάνημα	BROTHER MFC-L5750DW	Brother TN-3512 Black Toner (12.000 σελίδες)	1	121,00	121,00	29,04	150,04
14	Φαξ-πολυμηχάνημα	LEXMARK X204n	LEX-X204N-O	2	97,00	194,00	46,56	240,56
15	Φαξ-πολυμηχάνημα	HP OFFICEJET 6310 all-in-one	HP 336 Black (C9362E)	1	23,00	23,00	5,52	28,52
16	Φαξ-πολυμηχάνημα	HP laser jet pro MFP M127fn	HP 83A (CF283A)	1	58,00	58,00	13,92	71,92
17	Φαξ-πολυμηχάνημα	Kyocera EcoSYS FS-1325 MFB	KYOCERA TK-1125	1	55,00	55,00	13,20	68,20
18	Φαξ-πολυμηχάνημα	Samsung XPRESS SL-M2675F	MLT-D116L	2	60,00	120,00	28,80	148,80
19	Φαξ-πολυμηχάνημα	CANON i-SENSYS MF426dw	2199C002, 052	14	83,00	1162,00	278,88	1440,88
20	Φαξ-πολυμηχάνημα	OKI MB472	OKi 45807102	2	78,00	156,00	37,44	193,44
21	Φαξ-πολυμηχάνημα	EPSON Workforce Pro WF-C8690	1. WF-C81xx / WF-C86xx Ink Cartridge XL Black SKU: C13T04B140	2	101,00	202,00	48,48	250,48
			2.WF-C81xx / WF-C86 Ink Cartridge XL Cyan SKU: C130T04B240	2	168,00	336,00	80,64	416,64
			3. WF-C81xx / WF-C86xx Ink Cartridge XL Magenta SKU: C13T04B340	2	168,00	336,00	80,64	416,64
			4. WF-C81XX / WF-C86XX Ink Cartridge XL Yellow SKU: C13T04B440	2	168,00	336,00	80,64	416,64
22	Εκτυπωτής	Compuprint SP40 plus	Compuprint PRK-6287 Μελανοταινία	3	30,00	90,00	21,60	111,60
23	Εκτυπωτής	BROTHER HL-L5100DN	TN-3512 (12.000 σελίδες)	3	121,00	363,00	87,12	450,12
24	Εκτυπωτής	OKI ES-4132	OKi 45807116 Black toner	2	74,00	148,00	35,52	183,52
25	Εκτυπωτής	HP LASERJET 1022	HP 12A Black (Q2612A)	20	69,50	1.390,00	333,60	1723,60
26	Εκτυπωτής	Samsung M2825ND	Samsung 116L (MLT-116L)	9	60,00	540,00	129,60	669,60
27	Εκτυπωτής	Samsung SL-M2070F	MLT-D111L	18	55,00	990,00	237,60	1227,60
28	Εκτυπωτής	HP DESKJET 1280	1. HP 45 black (51645AE)	2	40,00	80,00	19,20	99,20
			2. HP 78 (tricolor)	1	40,00	40,00	9,60	49,60
29	Εκτυπωτής	OKI B411dn	Original Black Toner cartridge	4	74,00	296,00	71,04	367,04

			(45807102)					
30	Εκτυπωτής	SAMSUNG ML 2950NDR	103 (MLT-D103S)	38	42,30	1.607,40	385,78	1993,18
31	Εκτυπωτής	HP Laserjet 1018	HP 12A (Q2612A)	7	69,50	486,50	116,76	603,26
32	Εκτυπωτής	HP LASERJET 1020	HP 12A (Q2612A)	2	69,50	139,00	33,36	172,36
33	Εκτυπωτής	HP BUSINESS INKJET 2800	HP 10 black (C4844AE)	1	40,00	40,00	9,60	49,60
34	Εκτυπωτής	SAMSUNG XRESS M2022	Samsung 111S (MLT-D111S/ELS)	6	45,00	270,00	64,80	334,80
35	Εκτυπωτής	KYOCERA ecosys FS-2020D	KYOCERA TK-340 (1T02J00EU0)	5	86,00	430,00	103,20	533,20
36	Εκτυπωτής	LEXMARK E260dn	E260A21A	6	74,50	447,00	107,28	554,28
37	Εκτυπωτής	HP DESKJET 1220c	HP 45 Black (51645AE)	2	40,00	80,00	19,20	99,20
38	Εκτυπωτής	Lexmark MS310	Lexmark 50F2H00 Black 5.000 pages	3	125,00	375,00	90,00	465,00
39	Εκτυπωτής	COMPUPRINT MDP 30 FB	Μελανοτανία RC_PKK4287	1	30,00	30,00	7,20	37,20
40	Εκτυπωτής	HP LASERJET P1005	HP 35A (CB435A)	4	62,00	248,00	59,52	307,52
41	Εκτυπωτής	KYOCERA LP4228	Triumph Adler Toner Kit LP4230 / LP4228 (4422810015)	2	40,00	80,00	19,20	99,20
42	Εκτυπωτής	OKI C5650	43872306 (ματζέντα)	1	85,00	85,00	20,40	105,40
43	Εκτυπωτής	LEXMARK E360D	260A11E	2	111,00	222,00	53,28	275,28
44	Εκτυπωτής	Samsung M2625D	MLT-D116L	2	60,00	120,00	28,80	148,80
45	Εκτυπωτής	Kyocera Ecosys FS-2000d	1T02F80EU0 TK-310	4	26,00	104,00	24,96	128,96
46	Εκτυπωτής	CANON i-Sensys LBP212dw	2199C002, 052	6	83,00	498,00	119,52	617,52
47	Εκτυπωτής	Epson L310 A4 ink tank	T6641 μαύρο	2	8,00	16,00	3,84	19,84
48	Εκτυπωτής	EPSON L1300	T6644 κίτρινο	4	8,00	32,00	7,68	39,68
			T6643 ματζέντα	4	8,00	32,00	7,68	39,68
			T6642 γαλάζιο	4	8,00	32,00	7,68	39,68
			T6641 μαύρο	6	8,00	48,00	11,52	59,52
49	Εκτυπωτής	LEXMARK MS317DN	Lexmark 51B2000	4	63,00	252,00	60,48	312,48
50	Εκτυπωτής	Lexmark MS312DN	51F2H00 / 50F2H00	1	123,00	123,00	29,52	152,52
51	Εκτυπωτής	HP Laserjet 4200	Q1338A	1	49,00	49,00	11,76	60,76
52	Εκτυπωτής	Kyocera Ecosys P2235dn	TK-1150	4	31,00	124,00	29,76	153,76
53	Εκτυπωτής	HP Laserjet p2015dn	Q7553 HP 53X black	4	162,00	648,00	155,52	803,52
54	Εκτυπωτής	Kyocera Ecosys P5021dn	Kyocera TK 5230 Black - Cyan - Magenta - Yellow	2	85,00	170,00	40,80	210,80
55	Εκτυπωτής	Samsung Xpress M2026	MLT-D111L	2	55,00	110,00	26,40	136,40
56	Πολυμηχάνημα	KYOCERA FS-1016MFP	Kyocera TK-112	1	32,00	32,00	7,68	39,68
57	Πολυμηχάνημα	HP LASERJET	HP 12A (Q2612A)	4	69,50	278,00	66,72	344,72

		M1005 MFP						
58	Πολυμηχάνημα	EPSON L3050	T6644 κίτρινο	1	8,00	8,00	1,92	9,92
			T6643 ματζέντα	1	8,00	8,00	1,92	9,92
			T6642 γαλάζιο	1	8,00	8,00	1,92	9,92
			T6641 μαύρο	2	8,00	16,00	3,84	19,84
59		SHARP MX-M316NV	MX-315GT	2	51,00	102,00	24,48	126,48
	ΣΥΝΟΛΑ					16.322,90	3.917,50	20.240,40

Άρθρο 2ο : Τεχνικές Προδιαγραφές

Η ποιότητα και το είδος των προς προμήθεια ειδών Βιβλιοπωλείου και ειδών αναλωσίμων φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών θα είναι σύμφωνα με τις επιθυμίες που θέτει κάθε φορά η ενδιαφερόμενη Υπηρεσία στον προμηθευτή, με βάση πάντα τους σχετικούς συνημμένους πίνακες.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Τα αναλώσιμα θα πρέπει να είναι αυθεντικά-πρωτότυπα (original) του αντίστοιχου κατασκευαστή των Η/Υ, Φωτοαντιγραφικών, εκτυπωτών και φαξ για τα οποία ζητούνται. Όλα τα είδη θα πρέπει να είναι καινούργια και αμεταχειρίστη, κατάλληλα για τον σκοπό που προορίζονται.

Άρθρο 3ο : Τόπος & Χρόνος Παράδοσης

Η προμήθεια των αναλωσίμων ειδών Βιβλιοπωλείου και ειδών αναλωσίμων φωτοαντιγραφικών, πολυμηχανημάτων, φαξ & εκτυπωτών θα γίνεται τμηματικά, ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες των επί μέρους Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας, και με ευθύνη και μέριμνα του αναδόχου - προμηθευτή.

Ο ανάδοχος – προμηθευτής υποχρεούται να εξασφαλίσει την έγκαιρη και άριστη ποιότητας προμήθεια των υλικών , που συνιστούν το αντικείμενο της παρούσας σύμβασης.

Η παράδοση των υλικών θα γίνεται στην έδρα της Υπηρεσίας και αυτός είναι υποχρεωμένος να το κάνει μέσα σε χρονικό διάστημα σαράντα οκτώ (48) ωρών.

Σε περίπτωση που δεν παραδοθούν τα υπό προμήθεια υλικά μέσα στα χρονικά περιθώρια που παρέχονται στον προμηθευτή, του επιβάλλονται με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής οι προβλεπόμενες ποινές από το Ν.4412/2016.

Άρθρο 4ο : Τιμή – Κρατήσεις - Πληρωμή

Οι αναφερόμενες στον συνημμένο Πίνακα της Οικονομικής Προσφοράς Τιμές, κατά είδος, ισχύουν ως έχουν στον Πίνακα για όλα το χρονικό διάστημα της προμήθειας, ήτοι από την υπογραφή της παρούσας σύμβασης μέχρι τη λήξη της 31-12-2021.

Η αξία του κάθε τιμολογίου θα καταβάλλεται στον προμηθευτή- ανάδοχο εντός χρονικού διαστήματος τριάντα, (30), ημερών από την ημερομηνία παραλαβής του τιμολογίου από τις Υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας .

Η εξόφληση του κάθε τιμολογίου θα γίνεται από την Δ/ση Διοικητικού –Οικονομικού της Π.Ε. Φλώρινας, μετά την υποβολή σ' αυτήν του τιμολογίου και όλων των σχετικών δικαιολογητικών από τις εμπλεκόμενες Υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας.

Η πληρωμή στον ανάδοχο θα γίνει τμηματικά με την πρόοδο εκτέλεσης των προμηθειών, υπό την προϋπόθεση της προηγούμενης προσκόμισης από τον ανάδοχο των απαιτούμενων από το Νόμο δικαιολογητικών.

Η εξόφληση του τιμολογίου θα γίνει σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται στο Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η αμοιβή του Αναδόχου επιβαρύνεται με τον προβλεπόμενο φόρο εισοδήματος και τις νόμιμες κρατήσεις.

Άρθρο 5ο : Τροποποίηση της σύμβασης

Οποιαδήποτε τροποποίηση της παρούσας σύμβασης δύναται να γίνει μόνον εγγράφως.

Άρθρο 6ο : Εκχώρηση εισπρακτέων δικαιωμάτων

Ο Ανάδοχος δεν δικαιούται να εκχωρήσει τα εισπρακτέα δικαιώματά του που του απορρέουν από αυτή τη σύμβαση σε οποιοδήποτε Φυσικό ή Νομικό Πρόσωπο, χωρίς την προηγούμενη σύμφωνη γνώμη της Αναθέτουσας Αρχής που παρέχεται μόνον εγγράφως.

Άρθρο 7ο : Ποινικές Ρήτρες-Κυρώσεις

Η Σύμβαση διέπεται από το Ελληνικό Δίκαιο. Σε περίπτωση διαφορών που ενδεχομένως προκύψουν σχετικά με την ερμηνεία ή την εκτέλεση ή την εφαρμογή της Σύμβασης ή εξ' αφορμής της, η Αναθέτουσα Αρχή και ο Ανάδοχος καταβάλλουν κάθε φιλική επίλυσή τους, σύμφωνα με τους κανόνες της καλής πίστης και των χρηστών συναλλακτικών ηθών.

Για κάθε διαφορά που δεν είναι δυνατό να επιλυθεί σύμφωνα με τα παραπάνω οριζόμενα, αρμόδια θα είναι τα δικαστήρια που εδρεύουν στον Νομό Φλώρινας.

Σε περίπτωση που ο ανάδοχος προμηθεύσει με είδη που είναι λιγότερα απ'ό,τι έχουν ζητηθεί και αναφέρονται στην παρούσα σύμβαση, ή δεν έχουν τις προδιαγραφές και τον τύπο ή την ποιότητα που ζητούνται στην παρούσα σύμβαση ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος

Άρθρο 8ο : Χρόνος εκτέλεσης της σύμβασης

Έναρξη εκτέλεσης της παρούσας σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της παρούσης και μέχρι 31-12-2021.

Ο δεύτερος των συμβαλλόμενων δήλωσε ότι αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους αυτής της σύμβασης και αναλαμβάνει την προμήθεια.

Η παρούσα σύμβαση συντάχθηκε σε τρία αντίτυπα, αναγνώσθηκε μεγαλοφώνως στους συμβαλλομένους από τους οποίους και επιβεβαιώθηκε και στη συνέχεια, υπογράφεται από αυτούς και παίρνει από ένα αντίτυπο ο καθένας, ενώ δύο αντίτυπα τίθενται στον σχετικό φάκελο της προμήθειας.

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

Ο Περιφερειάρχης Δυτ. Μακεδονίας

Ο Προμηθευτής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΜΑΛΑΜΑΣ